令和２年５月２５日

赤堀東小学校 PTA 会員 様

伊勢崎市立赤堀東小学校

PTA 会長    赤石 勝司

保健福祉委員長 齋藤あゆみ

臨時休業中の登校日と学校再開後における旗振りとパトロールについて

 日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症により、学校は現在臨時休業中ですが、群馬県の緊急事態宣言の解

除を受け、先週から登校日が始まりました。6 月 1 日(月)からは学校が再開される予定です。

 つきましては、臨時休業中の登校日と学校再開後の旗振りとパトロールを、下記のとおり、対応いた

だきますようお願いします。

記

＜旗振り＞

１ 実施日・・・５月２６日(火)から実施をお願いします。

（参考）５月２６日(火)～５月２９日(金) 臨時休業中の登校日

 ６月 １日(月)～        学校再開予定

２ 旗の回し方・・・旗振り当番実施後「旗振り当番表」の順番通りに翌日の方に回します。

＜パトロール＞

１ ６月１５日(月)から実施をお願いします。

（参考）５月２６日(火)～５月２９日(金)  短縮校時

 ６月 １日(月)～６月１２日(金)  学校再開(短縮校時)

 ６月１５日(月)～         学校再開(通常)   の予定

＊児童の下校時刻が昼間であることや、会員の就労状況を鑑み、下校時刻が通常と異なる日に

ついてはパトロールを実施しません。児童の安全のために、各学年の下校時刻をそろえるこ

とで、結果的に児童が方面別に集団で帰れるよう、学校へ依頼しました。また、下校時刻が

通常と異なる日は、児童の下校時刻に合わせて教職員がパトロールを実施するとのことです。